
 
ҚОРҚЫТ АТА АТЫНДАҒЫ ҚЫЗЫЛОРДА 

УНИВЕРСИТЕТІ КОММЕРЦИЯЛЫҚ ЕМЕС 

АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ 

 

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ  

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

КЫЗЫЛОРДИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ КОРКЫТ АТА 

 БҰЙРЫҚ    ПРИКАЗ 

02.12.2025. 

Қызылорда  қаласы 

  729-а 

город Кызылорда 

 

 

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022, КАРИМОВА 

БЕЙБИТКУЛЬ, "Қорқыт Ата атындағы Қызылорда университеті" коммерциялық емес 

акционерлік қоғамы, BIN960540000620 

 
 

┌                                                                    ┐ 

    О создании закупочной комиссии 

    в рамках научных работ и научных исследований 

  

       В целях организации закупа и принятия решения о выборе потенциального 

поставщика по приобетению товаров, работ, услуг для научных исследований 

и научных работ, реализуемых за счет бюджетных средств, руководствуясь 

пунктом 6 Правил приобретения научно-исследовательскими институтами и 

организациями высшего и (или) послевузовского образования товаров, работ 

и услуг, необходимых для выполнения научных исследований и научных 

работ, реализуемых за счёт бюджетных средств, утвержденных приказом 

Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 26 ноября 

2024 года №538 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

 1.Создать закупочную комиссию по научному проекту AP23490015 - 

«Дизайн, синтез и химическая трансформация циклических амидиновых 

систем и их конъюгатов с природными кислотами для биомедицинского 

применения» в следующем составе: 

  

Председатель комисии: Бурибаева М.А. Проректор по научной работе 

и международным связям 

Заместитель 

председателя: 

Ильясова С.М. Руководитель управления 

правового обеспечения и 

государственных закупок 

Члены комиссии:     

  Сактаганова Н.А. Директор Департамента науки 

  Едилбаев Н.Б. Начальник отдела 

комерциализации  

  Тобашева А.Ж. Главный методист отдела 

координации научных 

исследований 

  Гаджиев З.Т. Экономист-маркетолог отдела 

экономики и планирования 

  Турманов Р.А.  Руководитель проекта 



 
ҚОРҚЫТ АТА АТЫНДАҒЫ ҚЫЗЫЛОРДА 

УНИВЕРСИТЕТІ КОММЕРЦИЯЛЫҚ ЕМЕС 

АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ 

 

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ  

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

КЫЗЫЛОРДИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ КОРКЫТ АТА 

 БҰЙРЫҚ    ПРИКАЗ 

02.12.2025. 

Қызылорда  қаласы 

  729-а 

город Кызылорда 

 

 

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022, КАРИМОВА 

БЕЙБИТКУЛЬ, "Қорқыт Ата атындағы Қызылорда университеті" коммерциялық емес 

акционерлік қоғамы, BIN960540000620 

 
 

Секретарь комиссии: Абибулла Е.Ж. Специалист управления 

правового обеспечения и 

государственных закупок 

  

2. Членам закупочной комиссии поручить организовать закуп товаров, 

работ, услуг для проведения научных работ и научных исследований по 

научным проектам университета финансируемых за счет бюджетных средств. 

3. Установить, что полномочия закупочной комиссии действуют с 

момента её учреждения и прекращаются на дату заключения договора о закупе 

товаров, работ и услуг для проведения научных работ и научных 

исследований. 

4. Секретарю комиссии обеспечить организацию работы комиссии, 

ведение протоколов и оформление документов, связанных с проведением 

закупок.  

         5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

  

Председатель Правления-Ректор                               Б.С.Каримова 

 


